
UCHWAŁA NR VI/55/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Klimatu i Środowiska, Ministra 
Aktywów Państwowych, Ministra Przemysłu, Posłów na Sejm RP X kadencji, Senatorów Senatu RP XI 
kadencji, Wojewody Zachodniopomorskiego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz 

Radnych Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Starosty Powiatu Gryfińskiego oraz Radnych 
Rady Powiatu Gryfińskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) i § 41 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Gryfino stanowiącego załącznik do uchwały nr 
L/503/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2018 r. poz. 4314) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gryfinie apeluje do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, Ministra Klimatu 
i Środowiska Pauliny Hennig-Kloski, Ministra Aktywów Państwowych Jakuba Jaworowskiego, Ministra 
Przemysłu Marzeny Czarneckiej, Marszałka Sejmu RP X kadencji Szymona Hołowni oraz Posłów na 
Sejm RP X kadencji, Marszałka Senatu RP XI Kadencji Małgorzaty Kidawy-Błońskiej oraz Senatorów 
Senatu RP XI kadencji, Wojewody Zachodniopomorskiego Adama Rudawskiego, Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza oraz Radnych Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego, Starosty Powiatu Gryfińskiego Ewy Dudar oraz Radnych Rady Powiatu 
Gryfińskiego o zainteresowanie się sprawą zgłoszenia do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zamiaru 
zaprzestania prowadzenia z dniem 31 sierpnia 2026 roku wszelkiej działalności koncesjonowanej 
w PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Dolna Odra, tj. w zakresie wytwarzania energii elektrycznej, 
wytwarzania ciepła oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, bez konkretnych propozycji i skutków 
planowanego wyłączenia po tym terminie, co oznacza degradację gospodarczą, społeczną 
i demograficzną Gminy Gryfino, Powiatu Gryfińskiego, a także w tej części Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 2C369DD4-3907-43FB-A37A-928C0B60A682. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podczas obrad V Sesji Rady Miejskiej w Gryfinie w dniu 29 sierpnia 2024 r. o głos 
poprosili przedstawiciele strony społecznej, czyli Związków Zawodowych działających przy PGE 
GiEK S.A. Oddział Elektrownia Dolna Odra. Informacje, które zostały przedstawione zrobiły na 
wszystkich ogromne wrażenie i wzbudziły duże obawy o przyszłość Gminy Gryfino i jej 
mieszkańców. Strona społeczna poinformowała, że Zarząd PGE GiEK S.A. ma zamiar zaprzestać 
produkcji i w konsekwencji dostarczania energii cieplnej dla Gminy Gryfino w dwuletniej 
perspektywie. 
 Faktycznie w dniu 30 sierpnia 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęło pismo 
datowane na 27 sierpnia 2024 r. i skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino informujące, 
że 28 czerwca 2024 r. został zgłoszony do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zamiar 
zaprzestania prowadzenia z dniem 31 grudnia 2025 roku wszelkiej działalności koncesjonowanej 
w PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Dolna Odra, tj. w zakresie wytwarzania energii elektrycznej, 
wytwarzania ciepła oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, co pozostawia Gminę Gryfino bez 
dostaw energii cieplnej. W piśmie podpisanym przez Wiceprezesa Zarządu d.s. Wydobycia 
Waldemara Lutkowskiego oraz Wiceprezesa Zarządu d.s. Operacyjnych Jana Michalskiego 
znalazła się informacja, że Zarząd PGE GiEK S.A. pismem z dnia 6 sierpnia 2024 r. skorygował na 
dzień 31 sierpnia 2026 r. termin zaprzestania działalności koncesjonowanej w zakresie 
wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła. 
 Stawia to Gminę Gryfino i jej mieszkańców w bardzo trudnej sytuacji, ponieważ 
na obecną chwilę nie przedstawiono konkretnych propozycji i skutków planowanego 
wyłączenia. Równocześnie nie przedstawiono żadnych planów na inwestycje zabezpieczające 
dostarczanie energii cieplnej dla mieszkańców, instytucji, placówek oświatowych, Centrum 
Wodnego „Laguna”, podmiotów gospodarczych działających na terenie Gminy Gryfino 
po terminie określonym w piśmie korygującym zgłoszenie do Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, czyli po 31 sierpnia 2026 r. 
 Sposób przedstawienia planów Zarządu PGE GiEK S.A. Gminie Gryfino jest 
niedopuszczalny i blokuje podjęcie jakichkolwiek sensownych działań i rozmów 
zabezpieczających naszą gminę i jej mieszkańców przed skutkami wyłączenia dostaw ciepła. 
 Także brak konkretnych planów inwestycyjnych, które mogłyby zabezpieczyć 
mieszkańców i przedsiębiorców, wskazuje na zaniechanie dialogu w tej sprawie. 

Nieinformowana społeczność Gminy Gryfino zaniepokojona jest skutkami wynikającymi z 
przedstawionego pisma Zarządu PGE GiEK S.A. z 27 sierpnia 2024 r. Stanowisko Zarządu 
uniemożliwia proces decyzyjny, który mógłby zapewnić Gminie Gryfino dostawy energii cieplnej 
w tak krótkiej perspektywie. 

Likwidacja PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Dolna Odra spowoduje znaczący spadek 
miejsc pracy tak w samej elektrowni, firmach współpracujących, jak i podmiotów gospodarczych 
korzystających z ciepła przesyłanego przez ten zakład. Skutki tych decyzji spowodują odpływ 
mieszkańców z Gminy Gryfino. Będzie to oznaczało degradację gospodarczą, społeczną, 
kulturalną, sportową i demograficzną Gminy Gryfino, która jest najludniejszą gminą Powiatu 
Gryfińskiego, a także stanowi ważny ośrodek w tej części Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Id: 2C369DD4-3907-43FB-A37A-928C0B60A682. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/55/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


